Las entidades locales solicitantes deberán cumplir los requisitos de la Base 6ª de la OGS 
del Cabildo de Gran Canaria. 

Quinta. -  Consignación presupuestaria. 

5.1. Las subvenciones reguladas por estas bases se concederán con cargo al crédito máximo de 
CIENTO CINCUENTA MIL (150.000,00) EUROS. 
Esta convocatoria se tramitará de manera anticipada tal como se establece en el artículo 56 del 
Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, General de Subvenciones y en la base 12ª de la Ordenanza General de

[...]

siguiente forma: 
Cuatro mil euros (4.000 €) para cada una de las entidades locales que hayan obtenido la 
condición de beneficiario y que no cuenten con Escuelas Municipales de Música, pero que tengan 
intención de realizar proyectos de carácter musical. 
Ocho mil cuatrocientos euros (8.400 €) para cada una de las entidades que cuenten con Escuelas 
Municipales de Música, debidamente autorizadas y registradas en su registro específico, 
dependiente del Registro de Centros Docentes de la Comunidad Autónoma de Canarias. 

6.2. Se subvencionará hasta el 100% del coste total de los instrumentos y accesorios musicales